

Reykjavík 3 mæi 1946.

Kære Max Simeus

Kjærtelig tak for dit sidste kære brev, der ligesom alle andre af dine breve fylder mit sind med glæde, inspiration og underleg taknemlighed. Det forsynet for at jeg har faaet lov til at stifte bekendtskab med dig og dine analyser.

Truds det - og maaske netop derfor - at jeg ikke har kunnat arbejde med sandsvidenskaben saa meget i nærer som før, paa grund af mit arbejde med bygningen, har jeg aldrig følt det bedre end nu naar meget den betyder for mig i det daglige liv. Det er maaske ingen ting, som passerer saa at jeg ikke ser den i helt andet lys end jeg gjorde før. Jeg har aldrig i saa høj grad, som sidste

aae følt for synets nærhed i alle Reng.

Trods det at alting er nu meget dyrere her oppe end før, paa grund af forhøjede Ratter, og næsten ikke muligt at faa pengebaan eller materialer til byggeninger er det saa alle Reng vedrørende byggeninger af mit hus, har været lagt op i henderne paa mig i sidste øjeblik. Jeg har saa til følt mig saa uendelig slem, thi jeg kan ikke paa nogen saan helst maade se at jeg har for. Spent det. Jeg synes, at jeg har en meget stor gæld at betale til forsynet, for at den hjælp jeg har modt.

Jeg haaber og beder, at jeg maa faa laan til, at betale noget af det paa den maade, at give til andre noget af det lidt jeg har tilgivet mig af dit verdensbillede, aen

de urakkelige love, retfærdighed  
og alkarlighed hvormed forsynet eller  
Guddommen styrer verdens allet.

Jeg har nu sluttet mit studie-  
løbets for i venter. Vi var ikke mange;  
men stemmen var altid god og  
samt arbejdet glimrende.

For nagen tid siden holdt jeg et fore-  
drag, for en "Spiritualistisk forening"  
her i nærheden, om dit verdensbillede.

Forenanden, en ældre dame, som har  
de sidste tredive år arbejdet meget  
med åndelige problemer - Theosofi -  
Spiritisme o. s. v. - både her og i Amer-  
ika, fortalte mig meget rart efter  
foredraget og sagde at hun havde  
aldrig før hørt saa vidunderlig  
og logisk fremstilling af de ånde-  
lige problemer som dit verdens-  
billede. Jeg har lovet hende at holde  
nogle foredrag næste vinter.

Jeg har gennemset vores regu-

skabe og det er korrekt som du skriver.

Kære Martinus, jeg er saa glad for, at jeg nu endelig kan meddele dig, at jeg har for nogle dage siden modtaget lysbilledapparatet.

Jeg har gjort hvad jeg kunde for at faa det for, men leveringen udeblev fra Tyskland indtil for nogle dage siden. Det er et fint apparat og jeg haaber at I faar haade gønnen og glæde af det. Jeg er spekul paa at vide hvad I synes om det.

Det er noget dyrere end jeg regnede med; men det har ikke noget at sige.

Forstøller paa Torlogets Ritgode. hævende og prisen paa apparatet skal være et lille bidrag til søgens fremgang fra dine venner her oppe. Hvis det er noget jeg kan gøre paa dette omraade saa er det mig aldrig en stor glæde.

Desuden regner jeg med at du

en af de næste dage for den Retur  
med flyvemaskine. Adresse: Flugfélag  
Ísland "Iceland Airways" Vesturbra-  
gade 6. C. & D. Telefon: Byen 3388. Du kan  
prøve at ringe til dem en af de næste  
dage, ellers for de deres adresse.

Saa slutter jeg for denne gang.  
Kære Martinus hjerteleg tak for  
alt hvad jeg har faaet igennem  
dit venkab og verdens bedste

Storere igen end du ved langt.  
De kærtegnede hilsener og et hjerte  
kæns fra min kone og mig.

Storlige hilsener til alle mine  
venner

Vejmir